
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ / 3 ” °ктября 2021 года №

О внесении изменений в Положение о 
порядке направления в служебные 
командировки мэра Тайшетского района, 
муниципальных служащих, работников 
администрации Тайшетского района и её 
структурных подразделений, утвержденное 
постановлением администрации Тайшетского 
района от 20 июня 2018 года № 341

В целях обеспечения надлежащих гарантий по возмещению командировочных расходов и 
создания условий для выполнения должностных обязанностей и осуществления полномочий в 
служебных командировках мэром Тайшетского района, муниципальным служащим, работником 
администрации Тайшетского района и ее структурных подразделений, руководствуясь 22, 45 
Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", 
администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке направления в служебные командировки мэра 
Тайшетского района, муниципальных служащих, работников администрации Тайшетского 
района и её структурных подразделений, утвержденное постановлением администрации 
Тайшетского района от 20 июня 2018 года № 341 (в редакции постановлений администрации 
Тайшетского района от 15 марта 2019 года № 130, от 14 июня 2019 года), следующие изменения:

подпункт 2 пункта 13 главы 3 изложить в следующей редакции:
"2) муниципальным служащим, замещающим главные, ведущие, старшие и младшие 

должности муниципальной службы и иным работникам:
в пределах муниципального образования "Тайшетский район" - 200 рублей; 
в пределах границ Иркутской области - 700 рублей; 
за пределами Иркутской области - 700 рублей; 
за пределами Российской Федерации - 2500 рублей ". .
2. Начальнику организационно -  контрольного отдела Управления делами администрации 

Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. р азм ести т^^^ж щ ^^стан о вл ен и е  на официальном сайте администрации 
Тайшетского района.

И.о. мэра Тайшетского рай М.В. Малиновский


